"ferre prsesumas.Alioquin, noveritis nos dilectis fi-

liis.-i.zcancellario, el Ilelvin et Adae, caiionicisPa-

risienslbus, in niandaiis dedisse ul vos.ad lioc pcr-
censuram ecclesiasticam, appellationeremola, com-

pellani, in irnuim reducenlcs, si quld, post appel-
latidneni a prajfato subdiaeonoad nos legitimc in-

_Xerpositam,conira concessionemsibi factaiu de sa-
r.erdoiali praebendanoverint.attentalum. Quiavero
eoncessiones hujusmodi, si ad consequeniiam tra--

-herentur, fieri•possenl in fraudem cahoniceesan-

clionis_,-perquam proliibenrurecclesiastica beuefi-
cia concedi, sive"promitti ,.anleqiiam;vaceut, iio-
ltimus quod hujus'occasionemandati, quod gratiam.
coniinet personalem, .fraudem-adhibere volentibus

"
licentia concedatur. -'"-"'__

" ~

DalujriLaterani, x Kal. Julii, annoseptinio".

(265)Lauduni, luric temporis , scdebat Reginal-
dus 1 (eogiiomineSurdelle), qiiem htiic_Ecclesi;e,
ab anno"1201-usque!ad anmim'1210 prccfuisse, e"x
ijiStriuiiQntis--compertum habeuuis, -Gatl. Cb.ns,(.

A .-
'

_ XCY5II.

CAPITULOVICENTINO."
" ~ '

Prwposiluram.VicenlinamNicolao-,subdiaconosuc,
iicloriUiteaposioticaconfert.

, - -
(Lalerani, vni-_Kal.Jtilii.)

'
,-

:De sirigiiloruni provisione sollicili, circa illos
henedictionis aposlolicae rorem djifusius instillare

debemus, in quibus dulciquadam misltira bonojuui
scientia et honestas sociali-fcedere conjun^unlur.
Talcs-enim,' qui "scientia-condunt lionesiaiem, et
scienliamhonestale decorant.taiiio dehcnt ad ec- -

clesiastica beneficia faciliuspromoveii, quanto per
prpvisionem- talinm, non minus Ecclesiarum, in

qiiilnis recepti fuerinl, qtiahi ipsorum utiJiias pro:
curalur. Sane, cum prseposifura ecclesiaeyestroe,

B slcut nuper uoslris auribus est relatum, landiu va-

cavisset, quod j'uxta Lateranensis statula cqncilii,
adnosejus esset donatio Jevoluta, de nostro vo--

, lentes vobis gratiam facere specialem, proposuera-
mus vos lil.cris commonere, ac commoiiendi>prce-
cipere, utipsam diiecto -iilio Nicolao., subdiacoria
nostro quem su;e devotionis intuitu , quam ad nos
et Romanam Ecclesiam haberedignoscitur, chartiju
habemus pariter et acceptum, prsescrtim cum ;

• multi veslrum in eum, sicul nobisjnlimalum fuerat,
consentirenl, pro revercnlia beati Petriet, riostra,"
sublalo cujuslihet contradictionis obsiaculo, confer-

retis, de nostro -A'o'bisgratiaiu comparantes. Cum-

que super -lioc lilier_e conscriptse fuissent, elin

audientia publice:reciiala_... clericus superyenit;

, el.ex pai-te vestra, filii archidiacoiie/Al. de Bra-

ganliis, Gabriel Pizo, Clari, el A. presbyler, liite-
•ras exbibuit contirientes _nos quibusdam- yestris
fratribus pfascepisse,quodeunidemN. sibi praeficoie

- iirprsRposilum interidereiit, licet nulla:in Ecciesia
veslra vacaret dignitas, vel proebenda, prseterquam
unius canonici simplicis, qtii hoc arinofueraf viam
uniYersaecarnis ingressus. Hoc eliani praedictaelitte-

raa continebant quod pra.posilura", nec dignitas/
nee persoriatus 1'ucratin Ecclesia Vicenlina, sed a;!-"

minislfalio qusedaUrsimplex, quoe inter.dumcleri-.

-cis, interditm Laicis confefri juxta canonicorum
- arhiuium consuevil. Novissime vero, cum hujus-"

modi adininistralionis officium fuisset olim magi-

j) stfo Guidonicommissum, quia prudenter injunc.iain
sibi sol.Iicitudinem_exercebat,non prius fuil eodem

officioquam vita privatus, ncc ante. cessit admini-

strationi hujusmodi, quam decessil. X_aelerum,cum

idem P. ex parte quorumdam veslrum lilteras jjro- _

curatorias.exhiberet, per dileclum filium, II. (267)
- Sancti Theodori diaconum-cardinalem, quem ei -
- concessiraus audilorem ,. inlelleximus .quse propo-

nere voliiit, el quae prsedictailitlerae .coulinebant.

Auendenles igitur, quod non minof esl auctoritas
" noslra quam veslra in gratia facienda, gratiam,

tom. lX,col.556. "-

(266) Lib. ui.epist. 11.
' - '

_(267)Lib. ui ,-episi. 45, no{.
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qtiam vos""praedictomagistro fecistis, eidem sitbdia-
cono facienles.-adminislraiionis officium, quod
idsm magister habuil in ecclesia Vicentina, ipsi
commiltiraus, quandiu vixerit, et bene adminislra-
verit delinendiiin. Si vero, quod absit! inventus
fueril prodigus-dispensator, nec pfudentef dfficium
stium fuerit exseculus, ad querimoniam vestram,

iiifjuisila supefhoc et cognila' veritale, ipsum-ab
eoilemofficio,jtixta suortim exigenliam meritorum,
curabimus amovere. Monemus igitur dis.cretionem
vestram et exhorianiur altenlius, etper aposiolica
scripia mandamus atque prajcipimns, qualenus non

impediaiis, quominus commissumsibi a nobis offi-
ciuni laudabilifer exsequalur, seituri nos dileclis

filiis, Bono Joanni, Sancise MariaeVercellensis, et
-TisoniTarvisino, subdiaconis rioslris, el Dionysio, 1

PaduanV, canonicis, pTsecipiendomaridasse, nt in

corpofalem ejus possessionem inducant, el aucto-
ritate nostra lueanlur inductum, contradiclores per
censuram ecclesiaslicam, appellatione postposita,.
compescenles.

-

Datuni Lat'era'ui4vm -KalendasJulii.

Scriptum esl illis super hoc.
XCIX (208).

... PATAVIENSIEPISCOPO(269).
Facultdlem ipsi tribuit, cuinelecliisfuisset iii Aquile-

gensempatridrcham, _«oarbitrio, veldd hldm me-
iropolimtranseundi, vel in Pataviensi sede renla-
nendi.

(Lalerani, vm Julii.),
Cum bonoememorioeP. Aquilegensis patriarclia, <

nupef, sicui Dominopkcuil.viam fueril universoe
carnis ingressus, canonici Aquilegeiisis' Ecclesi*,
convententes inunum, assentientibus nobilibus, et

liiinislcrialibus. in le posiulandum a nobis unani-

nulercouvcnerunl, el ad impeirandum posiulationis
tiax apostolicassedisassensum, venerabilemfratrem
nostrum... Concordiensemepiscopum(270), et di-
lectos filios, S.magistrum schoiarum, etW. canoni-
"cosAquilegenses,-et quosdam vassallos el rainiste-

(268)Laudata apudRayiialdum',"adaft. 120i,~§75.
(269) Wolfkerus, al. Wallerus , al. Wolberlus,

vir nobilis, de Ellenbrech.schircheii, antea proepo-
sims Cellensis, item Palavieiisis cauonicus, anno
1191, in locum Dietpoldi, concordibus omiiiura
volis-electus fueral episcqpus Palavierisis, yir, ut
aiunt, divino procdilus eloquio, eruditissimus in
divinis lilleris. Anno|l 197, in Orientem pro fectus
eral, unde, anno _l-98v redux, Philippi Suevias
partibtis adbaesil. Pacis inler Eimricum, \al. Heiu-

^meradum , Ungarioeregem, ejusqne fratrem , An-
riream, aimo 1200,-prsecipuus auclor fuil. Anno
i202, Romam"ciiattis fuit, cuni aliis' anlisli.ibus
qui Philippo perlinaciler favebant. Wolfkerus ac-
cepto mandato paruit, Romam venit,- seseque pur-,
gavil, facia simul sponsione,.se' in negotio, quod
tunc fervebat; iniperii, volunlaUponliiiciaeobse-
eiiturum. Quani quidem sponsionemjuribus imperii
fraudinon fore, ipsi lestimonium perhibuit Jnno-
cenlius, Jitleris boc ipso, in quo nunc versamur,
anno 1204, dalis xi Kal. Junii, quas legere est in
Regeslo de Negot. imper. epist. 110.

Hactenus de Wollkero Patavii episcopb; el ea ex
Hansizio, German. sacr. tom. I, pag. 557 et seqq.
deprompsinuts.Pauca de eodem ad Aquileoensciu

Ariales Aquilegensis ecck_.tE, ad nostram prsesen-
liam deslinarurit. Nos auiem, licet nobis de' pru--
dentia tua et lioneslaie-conslarel, qula lamen de-

proposito non constabat, non poluimus, sicut nec
debuimus , posluJationemliujusmodiabsolule prpli-
rius ajjprobare, ne in honoris tui i-edundaretdispen-
dium, potius quam augmentum. Sane, cum Pata—
vieiisi ^EccIesise,spoiisoetuoe, spiritualis conjugib
vinculo sis astfictus, hon possis alii nubere seeun-

dumcanonicassanciiones, nisipriusa legeprioris,.
elpriofi ligaraine solvereris; unde, siprius spiri-
tuale conjugium, quod inler le ac PaiavienseftiEc-